illud hoc loco notandum obiter. I Quod olim sub titulo hoc ΠΡΑΞΕΩΝ Ἀποστόλων libri fuerint venditari quàm plurimi; ex. gr.

(d.) ΠΡΑΞΕΩΝ ῥησις, τὸ δὲ τῆς κατῶθεν γνώμης. ΠΡΑΞΙΣ ἐξ ἀφορέων ὑφαίνεται, καὶ ἐξ ἡμετέρας σπουδῆς, καὶ ἐκ θείας χάριτος. Τὸ ΘΑΪΤΜΑ ῥυμὴν ἐπιδείκνυται τῶν ἀνωθεν χάριων, ἅδὲν τῶν ἡμετέραν ἰδρώτων δεόμενον. ΠΡΑΞΙΣ ἔστιν, ἐπιμυή ἐῖδ), σωφρονα, μέτερον, ὀρθῆς ἀρετῆν, ἐπιθυμίας καταγωνιζέσθαι, ἐλεημοσύνας ποιεῖν, φιλανθρωπίαν ἐπιδείκνυσθαι, ἀπασαν ἀσκήν ἀρετῆν. &c. i. e. Non idem sunt ACTA & MIRACULA, non idem sunt ACTA & PRODIGIA & VIRTUTES; sed multum inter utraque est discrimen. ACTIO namque est opus propriae cujusque diligentiae, MIRACULUM verò divini muneris est beneficium. Vides quanta sit inter ACTIONEM & MIRACULUM differentia. ACTIO est humanorum sudorum effectus, MIRACULUM divinae liberalitatis est specimen: ACTIO à nostra voluntate ducit initium, MIRACULUM à gratia divina trahit originem, & hoc caelestis est auxilii, illud humani est arbitrii. ACTIO ex utroque contigitur, ex nostrâ diligentia, & ex gratia divinâ; MIRACULUM solum ostendit gratiam divinam, neque sudoribus nostris indiget. ACTIO est mansuetum esse, castum, modestum, irâ temperare, cupiditates subigere, largiri elemosynas, benignitatem exhibere, omnem virtutem excercere, &c. Et paulo post hoc ipsum clarioribus verbis illustrat & probat Auctor Chrysost. cjr. HOMIL. XLII. Tom. V. pag. 277. Idcirco ex eodem Auctore placet hæc addere, quòd Lucas librum inscripserit Acta Apostolorum, non miracula, tametsi fecerant & Apostoli Miracula. Hac enim præterierunt, illa a item omni tempore ab illis exhibenda sunt, qui salutem sunt adepturi. Quum igitur non miracula, sed Acta Apostolorum nobis emulanda præcipue proponantur, propterea liber hic ita est inscriptus.

- (a.) ΠΡΑΞΕΙΣ Πέτρ.
 (b.) ΠΡΑΞΕΙΣ Παύλου.
 (c.) ΠΡΑΞΕΙΣ Ἀνδρέου καὶ Θωμῶ ὁ ὁμοῦ ὁ ὁμοῦ ὁ ὁμοῦ.

II. Quòd præter [*] Cerinthus quidam dicti (d.) SEVERIANI, (d.) ENCRATITÆ, item (e.) MANICHÆI historiam nostrorum *Actorum Apostolicorum* rejecerint.

B 2

§. XV.

- (a.) ACTORUM seu *πράξεων* Petri meminit, & eadem rejecit. Eusebius Histor. Eccles. Lib. III. Cap. III. pag. 21. A.
 (b.) Idem Eusebius loco modo laudato commemorat *πράξεις* seu ACTA Pauli, & pernegat, se ea inter minime dubia recepisse. Confer etiam Eusebium Histor. Eccles. Lib. III. Cap. XXX. pag. 28. A.
 (c.) De ACTIS Andreae Johannis & Thomæ audias Epiphanius de Encratisis Hæres. XLVII. pag. 174. Item Hæres. LXI. pag. 220. de Apostolicis, qui etiam Apostolici, ita de ACTIS Andreae & Thomæ loquentem: Ταῖς λεγόμεναις ΠΡΑΞΕΣΙΝ Ἀνδρέου καὶ Θωμῶ τὸ κλειστόν ἐπετίθει, παρτάπειν ἀνόμοιοι τῷ κανὼνι τῶ ἐκκλησιαστικῷ ὑπάρχοντες. i. e. ACTIS Andreae & Thomæ appellatis ut plurimum nuntentur, omnino alieni à Canone Ecclesie existentes.